

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 0058/2023 - Processo nº 251/2023

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Wellington Mariano Ferraz da Silva do(a) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, inscrito no CNPJ sob o nº 45.704.053/0001-21, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 13:08:43 do dia 15 de Janeiro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA	52.448.548/0001-00
J.Ribeiro Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos Eireli EPP	34.369.780/0001-63
M DE L TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	31.227.691/0001-94
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	44.154.592/0001-71

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Quadro mural em feltro, quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros, conforme o código QM do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 395,00 Valor Final:R\$ 790,00 Marca/Modelo: QUADROX

Valor Global (final):R\$ 790,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

				Oferta	Oferta		
--	--	--	--	--------	--------	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
M DE L TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	Participante 1	31.227.691/0001-94	R\$ 395,00	R\$ 395,00	QUADROX	Sim
BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA	Participante 3	52.448.548/0001-00	R\$ 396,00	R\$ 396,00	Souza	Sim
J.Ribeiro Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos Eireli EPP	Participante 4	34.369.780/0001-63	R\$ 396,67	R\$ 396,67	STALO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	Participante 2	44.154.592/0001-71	R\$ 396,67	R\$ 391,05	GO OFFICE	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Quadro de avisos em metal, quadro em metal para fixação de avisos, conforme o código QC do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.790,00 Valor Final:R\$ 3.580,00 Marca/Modelo: QUADROX

Valor Global (final):R\$ 3.580,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M DE L TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	Participante 1	31.227.691/0001-94	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00	QUADROX	Sim

J.Ribeiro Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos Eireli EPP	Participante 3	34.369.780/0001-63	R\$ 1.795,51	R\$ 1.795,51	STALO	Sim
--	----------------	--------------------	--------------	--------------	-------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	Participante 2	44.154.592/0001-71	R\$ 1.795,51	R\$ 1.772,10	SINDICO SHOP	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Quadro branco tipo lousa magnético – 1200x2000, Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos, conforme o código QB1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.190,00 Valor Final:R\$ 4.760,00 Marca/Modelo: QUADROX

Valor Global (final):R\$ 4.760,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M DE L TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	Participante 1	31.227.691/0001-94	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	QUADROX	Sim
BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA	Participante 3	52.448.548/0001-00	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00	Souza	Sim
J.Ribeiro Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos Eireli EPP	Participante 4	34.369.780/0001-63	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00	STALO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	Participante 2	44.154.592/0001-71	R\$ 1.196,00	R\$ 1.178,10	STALO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Quadro branco tipo lousa magnético – 1200x3000, Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos, conforme o código QB2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.620,00 Valor Final:R\$ 6.480,00 Marca/Modelo: QUADROX

Valor Global (final):R\$ 6.480,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M DE L TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	Participante 1	31.227.691/0001-94	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	QUADROX	Sim
BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA	Participante 3	52.448.548/0001-00	R\$ 1.626,00	R\$ 1.626,00	Souza	Sim
J.Ribeiro Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos Eireli EPP	Participante 4	34.369.780/0001-63	R\$ 1.626,33	R\$ 1.626,33	STALO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	Participante 2	44.154.592/0001-71	R\$ 1.626,33	R\$ 1.603,80	STILLO QUADROS	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Wellington Mariano Ferraz da Silva

Pregoeiro

Alef da Conceição
Oliveira

Equipe de Apoio